© 2024.12  Lindab ventilation A/S. Toute reproduction sans autorisation écrite est interdite.                 est la marque déposée de Lindab AB.
Les produits, sytèmes, groupes de produits et désignation produits Lindab sont protégés par les droits de la propriété intellectuelle.
l indab  |   Pour un meil leur cl imat
Lindab CRL
Diffuseur à tôle pleine
2
ØE B
C

Autres couleurs disponibles. Contacter Lindab pour plus
d’informations.
Codification
Produit CRL aaa
Type
CRL
Diam. raccordement Ød
Ød 100-400
Exemple: CRL-200
Soufflage horizontal
Soufflage vertical
* ØU = Diamètre préconisé d’ouverture dans le plafond.
3
L x W
Ød2
D
Ce
H
B
Ø
d 1
Ød1 Ød2 B C D e H* L W
mm mm
100 100 62 245 78 40 283 - 323 310 260
100 125 62 245 78 40 283 - 323 310 260
100 160 62 245 78 40 283 - 323 310 260
125 125 75 291 78 40 308 - 348 376 310
125 160 75 291 78 40 308 - 348 376 310
125 200 75 291 78 40 308 - 348 376 310
160 160 92 352 78 40 342 - 382 459 380
160 200 92 352 78 40 342 - 382 459 380
160 250 92 352 78 40 342 - 382 459 380
200 200 112 425 78 40 383 - 423 565 460
200 250 112 425 78 40 383 - 423 565 460
200 315 112 425 78 40 383 - 423 565 460
250 250 137 534 118 60 433 - 473 698 540
250 315 137 534 118 60 433 - 473 698 540
250 400 137 534 118 60 433 - 473 698 540
315 315 170 695 118 60 498 - 538 858 540
315 400 170 695 118 60 498 - 538 858 540
Diffuseur à tôle pleine 					         CRL
Lindab se réserve le droit d’apporter des modifications sans préavis
2024-12-05
l indab  |   Pour un meil leur cl imat
Accessoires
CAZ - Registre de réglage
MBZ - Rallonge
DCZ - Pattes de montage (kit)
CRL + MB boîte de plénum
Damper options
CRL + MBB : toujours utiliser MBZ
* L’utilisation de la rallonge MBZ augmente la hauter H:
	 Ød² = 100 - 200 mm => H + 40 mm
	 Ød2 = 250 - 315 mm => H + 60 mm
	 Ød2 = 400 mm          => H + 80 mm
Codification
Produit MB a bbb ccc d
Type
MB
Registre
Raccordement conduit Ød1
Ø100-315
Dimension diffuseur Ød2
Ø100-400
Fonction (Seulement pour B amortisseur)
S = Soufflage E = Extraction
Example 1: CRL-200+MBB-160-200-S
Example 2: CRL-200+MBC-125-200
B = Damoer linéaire de cône
C = alimentation de l'amortisseur de lame
E = extrait d'amortisseur de lame
Codification - accessoires
Produit aaa bbb
Type
Taille
Exemple: CAZ-200
4
bv = 0,05 × l0,2
lb
b
v
lb = 0,6 × l0,2
l b
lb = 0,7 × l0,2
bh bh = 0,3 × l0,2
CRL + MBB-S Δpt ≥ 50 Pa Δpt ≥ 50 Pa
duct CRL 30 dB(A) 35 dB(A)
Ød1 Ød2 l/s m3/h l/s m3/h
100 100 26 94 31 112
100 125 35 126 42 151
100 160 42 151 50 180
125 125 46 166 54 194
125 160 58 209 68 245
125 200 62 223 75 270
160 160 67 241 81 292
160 200 86 310 105 378
160 250 96 346 121 436
200 200 107 385 127 457
200 250 135 486 160 576
200 315 146 526 177 637
250 250 151 544 183 659
250 315 161 580 215 774
250 400 185 666 252 907
315 315 206 742 263 947
315 400 227 817 309 1112
CRL + MBB-S/-E
duct CRL Centre frequency  Hz
Ød1 Ød2 63 125 250 500 1K 2K 4K 8K
100 100 20 17 7 20 19 20 20 22
100 125 21 16 6 18 19 18 19 21
100 160 21 16 5 15 17 18 18 18
125 125 18 13 7 20 12 19 19 20
125 160 15 14 8 19 12 17 17 19
125 200 14 12 6 16 14 16 17 16
160 160 18 17 10 18 16 18 21 20
160 200 15 14 7 19 17 18 19 19
160 250 15 15 4 15 13 14 16 18
200 200 14 10 7 14 19 16 20 17
200 250 15 9 5 14 19 16 17 16
200 315 13 8 4 11 16 15 16 15
250 250 16 8 7 16 18 18 18 17
250 315 11 7 6 16 17 17 16 16
250 400 15 6 5 10 14 16 15 15
315 315 8 10 9 14 18 18 17 21
315 400 8 8 8 11 16 17 16 19
CRL Ød Correction factor
100 3,1
125 2,7
160 2,7
200 2,7
250 2,6
315 2,4
400 2,3
15 20 30 40 50 60 70 100 150 200 300 400 500
qV [l/s]
1